
a b

2

1

4

3



a b

2

1

4

3

Text zum 
Aufsprechen



a b

6

5

8

7



a b

6

5

8

7

Text zum 
Aufsprechen



L
ös

un
ge

n



Hör-Trio - Herbst
für

Zielgruppe: 
Grundschule, Förderschule

Ziel der Übung: 
Schulung des Hörverstehens, Lesen

Vorbereitung:
• Materialvorlagen ausdrucken und laminieren.
• Anybook-Sticker auf vorgegebene Felder kleben.
• Sticker mit Textbeispielen besprechen (individuelle Anpassung möglich).

Spielanleitung:
Kinder verteilen Spielkarten sichtbar auf dem Tisch. Man wählt immer zuerst 
eine Spielkarte, die lediglich mit einem Sticker versehen ist. Das 
Aufgesprochene wird abgehört und eine passende Wortkarte wird dazu 
gesucht. Diese muss zunächst natürlich richtig erlesen werden. Dann hört 
man auch den Text ab, der auf dieser Karte hinterlegt wurde. Nun muss zu 
dem Gehörten eine passende Bildkarte gefunden werden. 
Ziel ist es, am Ende so viele Trios wie möglich zu finden.


